РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация

городское поселение Туманный Кольского района

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

гп Туманный

от 01.11.2013

                   №  78
О создании экспертной рабочей группы городского поселения Туманный Кольского района по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием
интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»
   В целях реализации Правил рассмотрения общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 04.03.2013 № 183

 постановляю:

1. Создать экспертную рабочую группу городского поселения Туманный Кольского района по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» (далее – экспертная рабочая группа).

2. Утвердить прилагаемое Положение об экспертной рабочей группе городского поселения Туманный Кольского района по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района по адресу
 www. tumanadm.ru. в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

гп Туманный Кольского района

                              Хватова Н.И.

        Приложение № 1
        к постановлению администрации

        городского поселения Туманный
        Кольского района

        от 01.11.2013 года № 78
СОСТАВ
экспертной рабочей группы городского поселения Туманный Кольского района по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса

«Российская общественная инициатива»

	Антоненко Т.А.
	–
	Глава городского поселения Туманный Кольского района (председатель экспертной рабочей группы)

	Хватова Н.И.
	–
	Глава администрации городского поселения Туманный Кольского района (заместитель председателя экспертной рабочей группы)

	Иванова А.И.
	–
	заместитель начальника отдела учета и отчетности администрации гп Туманный Кольского района
(секретарь экспертной рабочей группы)

	Члены экспертной рабочей группы:

	Антоненко А.И.
	–
	Депутат Совета депутатов городского поселения Туманный Кольского района

	Смирнова С.Н.
	–
	Депутат Совета депутатов городского поселения Туманный Кольского района

	Курдина Л.Г.
	–
	Директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Клуб городского поселения Туманный Кольского района»

	Белозёрова М.Ю.
	–
	Заведующая муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотека городского поселения Туманный Кольского района»

        Приложение № 2
        к постановлению администрации

        городского поселения Туманный

        Кольского района

        от 01.11.2013 года № 78
Положение
об экспертной рабочей группе городского поселения Туманный Кольского района по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»
1. Общие положения
1.1. Экспертная рабочая группа городского поселения Туманный Кольского района по рассмотрению общественных инициатив направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» (далее – экспертная рабочая группа), постоянно действующий совещательный орган, образуемый в целях обеспечения развития и укрепления гражданского общества, защиты прав человека и гражданина, участия граждан в управлении делами государства на территории городского поселения Туманный Кольского района.

1.2. Экспертная рабочая группа осуществляет свою деятельность на основе Конституции Российской Федерации, федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Мурманской области, Устава городского поселения Туманный Кольского района, настоящего Положения, иных нормативных правовых актов.
2. Основные задачи экспертной рабочей группы
2.1. Основными задачами экспертной рабочей группы являются проведение экспертизы и принятие решения о целесообразности разработки проекта соответствующего нормативного правового акта и (или) об иных мерах по реализации общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива».
3. Формирование экспертной рабочей группы
3.1. Членами рабочей группы являются представители органов местного самоуправления, депутаты Совета депутатов поселения, представители муниципальных учреждений, бизнес-сообщества и общественных объединений.
3.2. Состав экспертной рабочей группы утверждается постановлением администрации городского поселения Туманный Кольского района.

4 . Порядок работы экспертной рабочей группы
4.1. Экспертная рабочая группа работает в режиме заседаний. Заседания проводятся по мере необходимости.

4.2. Дата очередного заседания экспертной рабочей группы назначается председателем экспертной рабочей группы в течение 5 рабочих дней со дня поступления общественной инициативы, направленной гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива».

В срок не позднее 7 рабочих дней до заседания экспертной рабочей группы информация о поступивших общественных инициативах, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», и дополнительные материалы (при наличии) направляются членам экспертной рабочей группы для ознакомления.

4.3. Экспертная рабочая группа правомочна проводить заседание, если на нем присутствует не менее половины ее состава.

4.4. Решения экспертной рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании, оформляются протоколами и носят рекомендательный характер. При равенстве голосов голос председателя экспертной рабочей группы является решающим.

4.5. Председатель экспертной рабочей группы:

- осуществляет общее руководство деятельностью экспертной рабочей группы;

- утверждает принятые экспертной рабочей группой решения, указанные в пункте 4.8 настоящего Положения;

- принимает решения об очередном заседании экспертной рабочей группы, утверждает его повестку дня;

- председательствует на заседаниях экспертной рабочей группы и подписывает протоколы заседаний.

4.6. В случае отсутствия председателя экспертной рабочей группы его полномочия осуществляет заместитель председателя экспертной рабочей группы.

4.7. Секретарь экспертной рабочей группы:

- осуществляет сбор информации, необходимой для проведения заседаний экспертной рабочей группы;

- направляет членам экспертной рабочей группы информацию о поступивших общественных инициативах, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива».

4.8. По результатам заседания экспертная рабочая группа в срок, не превышающий 2 месяцев со дня поступления общественной инициативы, направленной гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»:

- готовит экспертное заключение и решение о разработке соответствующего нормативного правового акта и (или) принятии иных мер по реализации инициативы, которые подписываются председателем экспертной рабочей группы;

- уведомляет уполномоченную некоммерческую организацию в электронном виде об итогах рассмотрения общественной инициативы, направленной гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива».

4.9. Информация о рассмотрении общественной инициативы и мерах по ее реализации направляется уполномоченной некоммерческой организации для размещения на интернет-ресурсе.

5. Права членов экспертной рабочей группы

5.1. Члены экспертной рабочей группы имеют право предоставлять в экспертную рабочую группу материалы по вопросам, относящимся к ее компетенции.